
 

 

        

 
 

HOTĂRÂRE 

Nr. 2 din 04.04.2023 
privind alegerea Președintelui Asociației de Dezvoltare Intercomunitară 

„ECONEAMȚ” 
 

Adunarea generală a A.D.I. „ECONEAMȚ” 

Având în vedere prevederile art. 91 alin. (5) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 

și prevederile art. 15 și art. 16 alin. (2) lit. l) din Statutul A.D.I. ECONEAMȚ, 

Luând act de propunerile și dezbaterile din timpul ședinței plenului și de rezultatul votului 

pentru alegerea Președintelui Asociației de Dezvoltare Intercomunitară “ECONEAMŢ”, 

consemnate în Procesul Verbal al ședinței din data de 04.04.2021; 

În temeiul dispozițiilor art. 20 alin. (3) din Statutul A.D.I. ECONEAMȚ 

HOTĂRĂȘTE 

Art 1. Se alege domnul Răducu-Adrian PĂDURARU în funcția de Președinte al Asociației de 

Dezvoltare Intercomunitară ”ECONEAMŢ”. 

Art 2. În mod corespunzător, începând cu data prezentei hotărâri, se abrogă Hotărârea 

Adunării Generale a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară „ECONEAMŢ” nr. 4 din 

25.02.2021 privind alegerea președintelui Asociației de Dezvoltare Intercomunitară 

„ECONEAMŢ”. 

Art 3. Președintele Asociației de Dezvoltare Intercomunitară „ECONEAMȚ”, prin intermediul 

aparatului tehnic al Asociației, va asigura comunicarea prezentei hotărâri tuturor 

membrilor Asociației de Dezvoltare Intercomunitară „ECONEAMȚ”, autorităților și 

persoanelor interesate. 

 

Președinte A.D.I. ECONEAMȚ, 

 

Răducu-Adrian PĂDURARU 

 

Vizat Consilier juridic, 

 

Stelian-Ionuț Mitrea 


